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ÅRSBERETNING 2023 
 

 

Formål og eierskap 

Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF (HDO) ble etablert 1. juni 2013, og er lokalisert på 
Gjøvik. 

HDO er et nasjonalt foretak, og eies av de fire regionale helseforetakene - Helse Nord RHF (25 %), 
Helse Midt-Norge RHF (25 %), Helse Vest RHF (25 %) og Helse Sør-Øst RHF (25 %). 

Foretakets virkeområde er regulert i vedtatt foretaksavtale, der de fire eierne har definert hvilken 
rolle og funksjon foretaket skal fylle. Foretaksavtalen, tjenesteleveranseavtalen og årlig 
oppdragsdokument utgjør sammen rammene for foretakets virksomhet. 

HDO skal bidra til å realisere helsetjenestens samlede målsetninger for den nasjonale medisinske 
nødmeldetjenesten, herunder nødvendig og lovpålagt samarbeid mellom regionale helseforetak og 
kommuner innen nødmeldetjenesten slik det fremgår av Lov om spesialisthelsetjenesten m.m. 
(spesialisthelsetjenesteloven), Lov om kommunale helse- og omsorgstjenester m.m. (helse- og 
omsorgstjenesteloven) og Forskrift om krav til organisering av kommunal legevaktordning, 
ambulansetjeneste, medisinsk nødmeldetjeneste mv. (akuttmedisinforskriften).  

HDO skal bidra til å realisere enhetlige og stabile kommunikasjonsløsninger og fagsystemer som skal 
støtte opp om sørge-for ansvaret, samt bidra til nasjonalt samarbeid i spørsmål knyttet til videre 
utvikling av helsesektorens nødmeldetjeneste, herunder teknisk utvikling, test, implementering, drift 
og opplæring. HDO skal ikke levere tjenester på det kommersielle markedet eller i kommersielt 
øyemed. 

HDO er organisert som en del av spesialisthelsetjenesten, og de overordnede politiske mål for 
helsetjenesten gjelder for helseforetaket. 

Foretaket skal utføre sine oppgaver og gjennomføre styringskravene innenfor de rammer og mål som 
er gitt og de ressurser som blir stilt til rådighet. 

Finansiell risiko 

Styret mener årsregnskapet gir et rettvisende bilde av foretakets eiendeler og gjeld, finansielle 
stilling og resultat. Foretakets egenkapital utgjør 19,9 % pr. 31.12.2023. Det er etter styrets vurdering 
hensiktsmessig at egenkapitalen beholdes i foretaket for å sikre videre drift. 

Redegjørelse for årsregnskapet og resultatdisposisjon 

Etter styrets oppfatning, gir fremlagt resultatregnskap og balanse med noter uttrykk for 
virksomhetens resultat i 2023, samt den økonomiske stillingen ved årsskiftet. 

Regnskapet for 2023 viser et resultat på kr 1,-.  

Omsetning i 2023 ble 259,8 MNOK, mot en omsetning på 268,1 MNOK i 2022. Dette utgjør en 
reduksjon på 8,3 MNOK (3,1 %). Omsetningen i 2023 er 0,8 MNOK under budsjett.  

Som følge av avsluttet samarbeid med tidligere leverandør ble det i 2022 inngått et kommersielt 
forlik hvor mesteparten av HDOs ekstra kostnader grunnet avslutning av avtalen og ny 
anskaffelsesprosess ble dekket. Andelen av forlikssummen som tilhører kostnader i 2023 er bokført 
som en kostnadsreduksjon i regnskapet, samt som nedjustering av verdien på nødvendige 
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investeringer som følge av forsinkelser. Forliksbeløpet ble utbetalt i 2023.   

Utvikling av de vesentligste poster i regnskapet:  

1. Personalkostnader har økt fra 77,5 MNOK i 2022 til 81,5 MNOK i 2023. Forklares hovedsakelig 
med økning på 3 nye årsverk i 2023. 

2. Avskrivinger og nedskrivninger er redusert fra 57,5 MNOK i 2022 til 33,3 MNOK i 2023. Reduksjon 
hovedsakelig som følge av nedskrivning i 2022, flere anlegg som er ferdig avskrevet, samt at flere 
investeringer i 2023 er bokført mot erstatningen. 

3. Tjenestekjøp og frikjøp har økt fra 37,0 MNOK i 2022 til 40,1 MNOK i 2023. Økningen forklares 
hovedsakelig med kostnader tilhørende juridisk bistand, prosjektrigg for anskaffelsene KAK og 
medielogg, samt bistand til oppgraderinger på dagens kommunikasjonsløsning.  

4. Lisenskostnader har økt fra 51,6 MNOK i 2022 til 68,0 MNOK i 2023.  Forklares hovedsakelig med 
prisøkninger, svak norsk krone og lisenser knyttet til IT-plattform for KAK. 

Kommentar resultat mot budsjett: 

1. Personalkostnader er 11,9 MNOK under budsjett som følge av utsatte rekrutteringer i påvente 
av ny organisering, samt lavere pensjonskostnad enn forventet. 

2. Avskrivninger er 7,1 MNOK under budsjett som følge av at investeringer ble bestilt og levert 
senere enn planlagt. 

3. Lisenskostnader er 7,4 MNOK over budsjett. Hovedsakelig som følge av prisøkninger og svak 
kronekurs. 

4. Benyttet andel av erstatning er 14,2 MNOK under budsjett som følge av endret periodisering av 
erstatningen gjennom året, og for mye brukt erstatning i 2022. Dette førte til økte totale 
kostnader mot budsjett.  

5. MVA-kostnad til kommuner er 6,3 MNOK over budsjett som følge av forskuddsbetaling av 
flerårige lisenser og økte kostnader på kontoer hvor foretaket har MVA-fradrag.  

6. Finansposter er 2,8 MNOK under budsjett som følge av høyere renteinntekter enn 
rentekostnader mot budsjett.  
 

Det er aktivert investeringer for 94,8 MNOK i 2023. Av disse er 44,6 MNOK tilhørende 
investeringsprogrammet for 2022, og 50,1 MNOK tilhørende investeringsprogrammet for 2023.  

Det har etter styrets kunnskap ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning 
for bedømmelsen av regnskapet. 

Disponering av årets overskudd føres som annen egenkapital, i sin helhet med kr 1. 

Kontantstrøm 

Foretakskapitalen er 53,0 MNOK. Per 31.12.2023 har foretaket en arbeidskapital på 43,8 MNOK, og 
en likviditetsbeholdning på 63,4 MNOK. Høy likviditetsbeholdning forklares hovedsakelig med at en 
vesentlig andel av investeringer for 2023, mottas i 2024, samt utbetaling av forlikssum i 2023. 
Prognosen tilsier at det mottas investeringer knyttet til investeringsprogrammet for 2022 og 2023 på 
52,4 MNOK i 2024.  
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Redegjørelse for samfunnsansvar 

Redegjørelsen nedenfor svarer ut krav i:  

• Regnskapsloven § 3-3 c. Redegjørelse om samfunnsansvar 

• Åpenhetsloven § 5.Plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderinger 

• Likestilling- og diskrimineringsloven § 26 Aktivitets- og redegjørelsesplikten 

Spesialisthelsetjenesten forvalter store ressurser på vegne av fellesskapet, og har en plikt overfor 
samfunnet å forvalte disse ressursene på en bærekraftig måte. 

Staten stiller krav og forventninger til at virksomhetene de eier skal opptre ansvarlig, være ledende i 
sitt arbeid med å ivareta menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter, redusere sitt klima- og 
miljøavtrykk, samt forebygge økonomisk kriminalitet som for eksempel korrupsjon og hvitvasking av 
penger. Statlige virksomheter skal være ledende i arbeidet med samfunnsansvar. 

Statens krav og forventninger er nedfelt i Eierskapsmeldingen: Et grønnere og mer aktivt statlig 
eierskap, St.6 (2022-2023). Eierskapsmeldingen beskriver ambisjoner, mål og strategier innen 
«sosiale forhold», «miljøforhold» og «økonomiske forhold». For alle områdene skal 
spesialisthelsetjenesten styres etter prinsipp om å opptre ansvarlig. Styrene i de regionale 
helseforetakene har vedtatt Spesialisthelsetjenestens rammeverk for samfunnsansvar. Formålet med 
rammeverket er å klargjøre hvilke rammer/føringer som gjelder for området, og hvordan 
spesialisthelsetjenesten arbeider med samfunnsansvaret. 

HDO opererer innenfor en kritisk disiplin og inngår i et komplekst økosystem av eiere, kunder, 
brukere, leverandører, samarbeidspartnere og andre interessenter. I et slikt landskap er det viktig å 
være sitt samfunnsansvar bevisst. HDO skal ivareta alle gjeldende lovkrav på en systematisk og 
transparent måte for å bidra til å sørge for realiseringen av spesialisthelsetjenestens felles 
målsetninger på området. 

Foretaket har i 2023 utviklet en handlingsplan for HMS og samfunnsansvar som omhandler de tre 
samfunnsansvarsområdene og sier noe om gjeldende lovverk og føringer, aktiviteter, mål og 
rapporteringskrav, samt ansvarsfordeling og videre henvisninger. Handlingsplanen legger rammene 
for arbeidet med oppdrag og tematikk i foretaket og kommer i tillegg til mer konkrete 
prosessbeskrivelser for blant annet gjennomføring av aktsomhetsvurderinger på de ulike områdene. 
Foretaket deltar aktivt i fora som skal bidra til å sikre felles innretning og måloppnåelse innenfor 
samfunnsansvarsområdet blant helseforetakene i det geografiske området tilhørende Hele Sør-Øst. 

Publikum kan finne mer informasjon om arbeidet med samfunnsansvar i HDO, herunder redegjørelse 
for samfunnsansvar/gjennomførte aktsomhetsvurderinger under Om oss → Samfunnsansvar på 
foretakets nettsider. Se Samfunnsansvar - HDO HF. 

Menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 

Spesialisthelsetjenesten skal bidra til ivaretakelse av menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold, i leverandørkjeden globalt og i alle aktiviteter lokalt. 

HDO er omfattet av åpenhetsloven og skal årlig redegjøre for sine aktsomhetsvurderinger. Formålet 

med aktsomhetsvurderingene er å få oversikt over og vurdere risiko for om det skjer brudd på 

menneskerettighetene og anstendige arbeidsforhold, både internt i virksomheten og hos 

leverandørkjeder og forretningsforbindelser. HDO utfører aktsomhetsvurderinger i tråd med OECDs 

retningslinjer og systematikk. For å vurdere og identifisere risiko relatert til samfunnsansvar har HDO 

benyttet verktøyet OECDs ansvarlighetskompass. Kartleggingen omfatter områdene 

menneskerettigheter, anstendige arbeidsforhold, klima og miljø og forebygging av økonomisk 

kriminalitet. 

Prioriterte risikoområder for 2023 og risikoreduserende tiltak og aktiviteter er beskrevet i tabellen 

nedenfor (Åpenhetsloven § 5 (1) b).  
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Tema Faktisk eller vesentlig risiko for 

negativ konsekvens 

Risikoreduserende tiltak 

(gjennomførte og planlagte) 

Sosiale forhold – 

menneskerettigheter 

og anstendige 

arbeidsforhold 

Ansatte mangler kjennskap til 

foretakets og egne plikter 

innenfor samfunnsansvars-

områdene 

I tråd med tiltak kommunisert i redegjørelse publisert i juni 

2023, er ansatte orientert om status, krav og forventninger 

knyttet til arbeidet med samfunnsansvar i felles fora. En slik 

gjennomgang gjøres minimum to ganger per år. 

Sosiale forhold – 

menneskerettigheter 

og anstendige 

arbeidsforhold 

Foretaket tar ikke aktivt nok 

stilling til opprinnelsesland mht. 

menneskerettigheter og  

anstendige arbeidsforhold i 

anskaffelse av varer/tjenester 

og i leverandør-oppfølging 

Det er i 2023 utviklet et verktøy for vurdering av 

opprinnelsesland i anskaffelser, i tillegg til 

støttemateriell/verktøy for å veilede initiativtakere i 

anskaffelser til å ivareta samfunnsansvar på riktig sted og i 

tilstrekkelig grad i anskaffelsesprosessen. HDO fortsetter 

breddingen av disse verktøyene i foretaket. 

Sosiale forhold – 

menneskerettigheter 

og anstendige 

arbeidsforhold 

Vare- og tjenestekontrakter 

som er inngått før 

ikrafttredelse av åpenhetsloven 

mangler bestemmelser om 

lønns- og arbeidsvilkår og/eller 

menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold 

Høsten 2023 er det gjennomført en kartlegging av 

leverandøravtaler som HDO forvalter i egen regi, med fokus 

på å identifisere avtaler som mangler bestemmelser om 

lønns- og arbeidsvilkår og/eller menneskerettigheter og 

anstendige arbeidsforhold. 

Arbeidet med å innta vilkår i avtalene dette gjelder er 

påbegynt. For avtaler der lønns- og arbeidsvilkår er ivaretatt 

er det sendt ut kartleggingsskjemaer til leverandørene. Det 

er under innsamling ikke registrert noen avvik. 

Sosiale forhold – 

medarbeidere og 

mangfold 

Ulegitimerbare forskjeller i 

lønnsnivå 

Foretaket har påbegynt en REM-analyse (Role Evaluation 

Model - kjønnsnøytral lønn- og stillingsevaluering) for å 

kartlegge hver stillings verdi – uavhengig av kjønn eller 

andre grunnlag jf. Likestillingsloven § 26. 

HDO vil videreføre og ferdigstille dette arbeidet. 

Sosiale forhold – 

medarbeidere og 

mangfold 

Manglende bevissthet om 

mangfold, likestilling og 

diskriminering blant ansatte 

HDO ser forbedringspotensial i å innføre tiltak som kurs, 

opplæring, e-læring eller lignende blant ansatte om 

mangfold, likestilling og diskriminering, og vil i løpet av 2024 

gjennomføre dette for å øke bevissthet blant ansatte. 

Miljøforhold - klima Miljø- og klimahensyn blir ikke 

hensyntatt i tilstrekkelig grad i 

prosess for nye kontorlokaler 

HDO har i 2023 inntatt miljø og klima som eget punkt i 

prosess med potensielle Utleiere. Lokasjoner som vurderes 

er nybygg med strengere krav til byggtekniske forskrifter. 

HDO kartlegger potensialet for gjenbruk av IT-utstyr og 

møbler i forbindelse med flytting. 

Miljøforhold - klima Manglende prosesser for 

vurdering av verdi av klimatiltak 

mot kostnader. Iht. 

oppdragsdokument for 2023, 

skal verdien av klimatiltak 

vurderes opp mot kostnader, 

basert på karbonpris etter 

retningslinjene i 

Finansdepartementets 

rundskriv R109-21, punkt 6.1.7. 

Der det er relevant skal det 

gjennomføres 

samfunnsøkonomiske  

analyser i tråd med veileder fra 

Direktoratet for 

økonomistyring. 

HDO ser på alternativer for hvordan vurdering av klimatiltak 

mot kostnader kan implementeres i foretakets økonomi- og 

innkjøpsprosesser, og hvordan slike vurderinger kan gjøres 

nytte av i prioritering av satsninger i foretakets portefølje. 

Økonomiske forhold – 

Skatt og forebygging 

av økonomisk 

kriminalitet 

Ansatte og ledere kan bli utsatt 

for og er i lite stand til å kjenne 

igjen forsøk på smøring 

Det er høsten 2023 gjennomført to 

dilemmatreningssesjoner med fokus på smøring og 

etterlevelse av regelverk for offentlige anskaffelser. 

Dilemmatrening videreføres som en årlig aktivitet i 

foretaket, i tillegg til løpende bevisstgjøring. 

 

HDO har vedtatt styringspolicy for etikk og samfunnsansvar. Policyen dekker 
samfunnsansvarsområdet som helhet og gjelder alle foretakets ansatte og innleide. Samtlige av 
HDOs styringspolicyer revideres og godkjennes av styret minimum årlig. 
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HDO har gode rutiner for varsling. Rutinen er tilgjengelig i foretakets HMS-håndbok, som blir 
gjennomgått med den enkelte ansatte som en del av onbardingsprosessen. 

Sykehusinnkjøp HF er helseforetakene og de regionale helseforetakenes innkjøpssentral i henhold til 
regelverket for offentlige anskaffelser. Sykehusinnkjøp HF utfører aktsomhetsvurderinger på den 
enkelte anskaffelse for å forebygge risiko for brudd og håndtere faktiske brudd på 
menneskerettigheter i leveransekjeden i samsvar med OECDs retningslinjer og i tråd med 
åpenhetsloven. Se mer informasjon om aktsomhetsvurderinger og årlig redegjørelse for 
Sykehusinnkjøp her: www.sykehusinnkjop.no. 

Det er etablert kommunikasjonslinjer mellom Sykehusinnkjøp HF og HDO HF i henhold til 
inngått samarbeidsavtale. HDO HFs ansvar er å følge opp i samsvar med inngått 
samarbeidsavtale. Ved mistanke om brudd på menneskerettigheter innen et område 
Sykehusinnkjøp HF har inngått avtale, varsles mistanken via e-post til 
avtaleforvaltningsorost@sykehusinnkjop.no. 

Ettersom HDO i all hovedsak gjør egne innkjøp og anskaffer varer/tjenester fra norske mellomledd, 
vurderes totalrisikoen for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som lav. 
Foretaket skal likevel ta sitt ansvar for å bidra til å sørge for etterlevelse, og HDO har iht. redegjørelse 
av juni 2023 og tiltak beskrevet i tabellen ovenfor, gjennomført en gjennomgang av sitt 
leverandørregister for å påse at relevante avtaler har nødvendige bestemmelser om 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold/lønns- og arbeidsvilkår. HDO viderefører arbeidet 
med å innta bestemmelser i avtaler som ikke allerede har disse, samt å følge opp leverandører iht. 
kontrakt der vilkårene er ivaretatt. 

Medarbeidere og mangfold 

Ansatte, arbeidsmiljø og likestilling 

Spesialisthelsetjenesten arbeider systematisk med å fremme likestilling og hindre diskriminering på 
grunn av kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, 
livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet og kjønnsuttrykk og kombinasjon 
av disse grunnlagene, i alle arbeidsprosesser. 

HDO har 74 faste ansatte pr. 31.12.2023, fordelt på like mange årsverk. Foretaket har i tillegg to 
traineer, to lærlinger, og seks engasjement. De seks engasjementene er fordelt på tre 100 % 
prosjektstillinger, én 20% på pensjonistlønn og to 20 % stillinger som bidrar inn fra tjenesten i 
prosjekter. Tilsvarende tall for 2022 var 73 faste ansatte, én trainee, tre lærlinger og to engasjement. 
Kvinneandelen er på 25,3 % (21 stillinger), en økning fra 23,1 % året før. 

Gjennomsnittlig fastlønn for alle ansatte inkludert lederstillinger var kr 756 423 for kvinner og kr 757 
404 for menn. Gjennomsnittlig fastlønn i stillinger som ikke er lederstillinger var kr 683 470 for 
kvinner og kr 697 783 for menn. Foretaket har ansatte som jobber både turnus og bakvakt, dette 
utbetales som variabel lønn og er ikke inkludert i tallene. 

Foretaket har som policy at arbeid av lik verdi skal gi lik lønn. HDO arbeider aktivt, målrettet og 
planmessig for likestilling innenfor virksomheten. Ved rekruttering, både internt og eksternt 
prioriteres personlige kvalifikasjoner fremfor kjønn. Det underrepresenterte kjønn vil i større grad bli 
oppfordret til å søke. På denne måten vil foretaket forsøke å øke kvinneandelen i de 
stillingskategorier hvor denne er særskilt lav. 

Foretaket har som mål å ha et sykefravær under 5 %. Sykefraværet i HDO var på 3,5 % i 2023, mot 3,9 
% i 2022 og 2,9 % i 2021. 

Det har ikke vært rapportert om alvorlige skader eller ulykker på arbeidsplassen.  

Foretakets styre består av tre kvinner og fem menn. I tillegg er det utpekt en observatør fra 
Kommunesektorens organisasjon (KS). 
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Arbeidsmiljøet betraktes som stabilt godt, noe som bekreftes i medarbeiderundersøkelsen 
ForBedring. I undersøkelsen var det ingen signifikante endringer sammenlignet med året før.  

Tiltak for å hindre diskriminering mv. 

HDO ønsker å gjenspeile mangfoldet i befolkningen gjennom å fremme like muligheter og 
rettigheter, samt forhindring av diskriminering. Dette legges det også vekt på i 
rekrutteringsprosesser, der foretaket oppfordrer kvalifiserte kandidater til å søke uansett alder, 
kjønn, etnisitet og funksjonsnedsettelser.  

Nivået av diskriminering overvåkes gjennom den årlige medarbeiderundersøkelsen, og 
undersøkelsen blir i etterkant fulgt opp på team- og foretaksnivå. 

Helse, miljø og sikkerhet er tema på ukentlige ledermøter i foretaket. 

Miljøforhold 

Klima 

Økt oppmerksomhet på ytre miljø og klima er viktig for en bærekraftig utvikling av helsetjenesten i 
Norge. HDO ønsker i større grad å innlemme miljøfokus i den ordinære virksomhetsstyringen.  

De fire helseregionene har vedtatt felles klima- og miljømål for spesialisthelsetjenesten.  

HDO deltar i Helse Sør-Øst sin regionale miljøfaggruppe, og har med utgangspunkt i rammeverk for 
samfunnsansvar i spesialisthelsetjenesten utarbeidet en virksomhetstilpasset handlingsplan for HMS 
med egen del om ytre miljø og bærekraft. Denne setter de interne rammene for arbeidet med klima 
og miljø i foretaket, gjennom å knytte foretaksspesifikke tiltak til de felles målene for 
spesialisthelsetjenesten. I 2023 har HDO iverksatt tiltak som skal ivareta hensynet til miljø og 
bærekraft, gjennom blant annet å rette eksplisitt fokus på formålet i oppfølgingen av foretakets 
leverandører, øke bevissthet blant ansatte og å arbeide for å redusere skadelig miljøpåvirkning i 
foretakets virksomhet og fra våre lokaler. 

HDO har etter dialog med styret og eierne valgt å ikke tredjepartssertifisere virksomheten (eks. ISO 
14001), men har lagt til grunn mye av den samme metodikken for intern oppfølging. Saker tilknyttet 
miljø og bærekraft er tildelt et fora for intern behandling i foretaket og frister og aktiviteter tilknyttet 
arbeidet er innlemmet i HDOs årshjul. Videre er det utnevnt en miljøkoordinator i foretaket som har 
ansvar for blant annet innsamling av tall for rapportering i Klimaregnskapet. Rapporteringen er med 
på å danne grunnlag for spesialisthelsetjenestens rapport for samfunnsansvar. Resultater for 
spesialisthelsetjenesten som helhet kan følges i dette dashboardet. Tall for 2023 vil bli 
tilgjengeliggjort i forbindelse med publisering av spesialisthelsetjenestens rapport for samfunnsvar i 
mars 2024. 

Av de foretaksspesifikke tiltakene forventer HDO å kunne hente ut gevinster frem mot 2030 gjennom 
blant annet realiseringen av nylig anskaffet kommunikasjonsløsning for akuttmedisinsk kjede, som 
etter implementering vil bidra til å redusere både det fysiske plassbehovet for utstyr, og ansattes 
behov for å reise ut på lokasjonene. Organisasjonen vil i perioden frem mot 2030 flytte inn i nye 
kontorlokaler, noe som forventes å bidra til reduksjon i strømforbruk og utslipp som følge av 
strengere byggtekniske forskrifter. 

Det største volumet av varekjøp i HDO er i form av IKT-ustyr (servere, klienter, skjermer, 
mobiltelefoner og annet tilbehør til bruk i HDOs kontrollrom/tjenesteleveranse og til foretakets 
ansatte og kontorlokaler på Gjøvik). I all hovedsak foregår kjøpene på rammeavtaler inngått og 
forvaltet av Sykehusinnkjøp HF. Se www.sykehusinnkjop.no. 

Kontraktuell ivaretakelse av miljø og bærekraft, herunder ivaretakelse i anskaffelser og som en del av 
leverandøroppfølging, gjøres for disse avtalene av Sykehusinnkjøp HF. 
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HDO skal bidra til å sørge for at spesialisthelsetjenesten når sine bærekraftsmål innen 2030. Innenfor 
miljø- og bærekraftsområdet har HDO i 2023 derfor sett på muligheten for å benytte seg av en 
takebacktjeneste for IT-utstyr. Dette er noe som tilbys av leverandører på allerede inngåtte avtaler, 
og som gir foretaket mulighet til å returnere det meste av IT-utstyr. Utstyret eller 
enkeltkomponenter i dette vil bli forsøkt gjenbrukt i størst mulig grad, mens det som ikke lar seg 
gjenbruke vil avhendes på mest mulig miljøvennlig måte. Alternativene HDO har utforsket lar 
foretaket overvåke enkeltutstyr og hvor dette befinner seg i prosessen, samt at man vil kunne se 
sanntidsdata om bl.a. gjenbruksgrad, utslippsreduksjoner mv., som kan benyttes til scope 3-
rapportering. 

Naturmangfold og økosystemer  

HDO eier ikke egen bygningsmasse, men har fokus på tematikken ovenfor sine utleiere. Etiske 
forhold, miljø og bærekraft er inntatt som agendapunkt i foretakets faste maler for 
leverandøroppfølgingsmøter, og HDO søker å bevisstgjøre/påvirke utleiere med henhold til 
driftsmessige forhold som har risiko for negativ påvirkning. Eksempelvis avfallssortering og avhending 
av IT-utstyr. For mer informasjon, se «Standard for klima og miljø i sykehusprosjekter» utarbeidet av 
Sykehusbygg HF. 

Forebygging av økonomisk kriminalitet 

En virksomhetskultur basert på gjensidig respekt og åpen kommunikasjon skaper færre 
mislighetsmuligheter. Arbeidsmiljø hvor noen føler urettferdighet og urimelig press kan lede til 
motivasjon for misligheter. Korrupsjon skjer oftest som skjulte handlinger. En kultur som fremmer 
varsling uten sanksjoner for varsleren er en forutsetning for å avdekke slike handlinger. 

HDO jobber aktivt mot alle former for korrupsjon, og for at dette ikke skal forekomme i 
helseforetakets forretningsaktiviteter. Anti-korrupsjon omfattes i HDOs styringspolicyer for hhv. 
eierstyring og foretaksledelse, og etikk og samfunnsansvar. 

Roller og systemer som inngår i virksomhetens økonomiske prosesser eller prosesser med høy 
iboende risiko for korrupsjon og misligheter, er satt opp på en måte som skal sikre løpende 
internkontroll gjennom at de til enhver tid gjeldende terskelverdier og mandater ikke overskrides. 

HDO kan benytte seg av antikorrupsjonsprogrammet til Helse Sør-Øst. Programmet ble lagt til grunn 
ved fastsettelse av bestemmelser om anti-korrupsjon i HDOs styringspolicyer. 

Det ovennevnte gjør at risiko for økonomisk kriminalitet i foretaket vurderes som lav. 

Intern kartlegging i OECDs ansvarlighetskompass viser, på samme måte som innenfor 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, likevel at bevisstgjøring omkring etablerte 
rutiner/prosesser og tilgjengelige ressurser og verktøy med fordel kan økes. Dette gjelder blant 
ansatte generelt, og blant ledere og ansatte med stor grenseflate mot leverandører spesielt (mht. 
smøring). 

På bakgrunn av dette er det i 2023 gjennomført to dilemmatreningssesjoner med alle ansatte, med 
hovedfokus på smøring og etterlevelse av anskaffelsesregelverket. 

Informasjonssikkerhet 

HDO har et kontinuerlig fokus på informasjonssikkerhet på bakgrunn av kritikalitet i HDOs tjenester. 
Det er etablert roller innenfor informasjonssikkerhetsområdet med dedikert fokus på 
informasjonssikkerhet, og sikkerhetsmål er etablert gjennom en informasjonssikkerhetspolicy. Krav 
og forventninger til organisasjonen er kommunisert gjennom et eget styringssystem for 
informasjonssikkerhet, basert på NSM sine grunnprinsipper for IKT-sikkerhet. 
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Fremtidsutsikter 

HDO vil fortsette å investere i utstyr og løsninger som HDO eier, drifter og forvalter samtidig som nye 
driftsformer i «sky» blir vurdert. Dette gir grunnlag for videre effektivisering og utvikling av de 
tjenestene HDO leverer til kommune- og spesialisthelsetjenesten for å bidra til en bedre 
akuttberedskap, samhandling og effektiv ressursutnyttelse (ref. NOU 2015:17 Først og fremst, NOU 
2012:14 22. juli rapport, KS digitaliseringsstrategi etc.). Et stort og viktig arbeid som pågår, er 
utskifting av den primære kommunikasjonsløsningen og ny nasjonal medielogg benyttet i den 
akuttmedisinske kjeden, som i tillegg til å redusere kostnader, skal gi ny og forbedret funksjonalitet.  

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) har startet arbeidet med nytt nødnett, 
intensjonen var at nytt nødnett skulle være på plass i forkant av at avtalen med dagens leverandør av 
nødnett, Motorola, går ut i 2026. Arbeidet har tatt lengre tid enn forventet, og det er besluttet at 
avtalen med Motorola må forlenges utover 2026. I henhold til oppdraget, bidrar HDO inn i dette 
arbeidet og representerer de regionale helseforetakene.  

Fremtidens informasjonsutveksling, både internt i helsetjenesten og i dialogen mellom medisinsk 
personell og pasient, vil i langt større grad bestå av blant annet bilder og strømming av video, i tillegg 
til tale. HDO drifter og forvalter videoløsninger hvor potensialet for utvidet bruk i helsevesenet er 
stort.  

Endringstakten i helsevesenet vil øke i årene som kommer. Nasjonal helse- og sykehusplan 2020-
2023 beskriver utfordringsbildet og gir tydelig retning for hvordan Norge skal realisere pasientens 
helsetjeneste. Pasienten og sluttbruker skal stå i sentrum i all utvikling av tjenester, og 
helsetjenesten skal utnytte mulighetene teknologien gir. HDO har valgt å omorganisere til en 
produktorientert organisering for å gjøre foretaket bedre i stand til å levere på strategisk retning og 
målsetningene definert av eierne. I tillegg har HDO i hele perioden rekruttert tjenestedesignere for å 
understøtte dreiningen til en mer pasient- og sluttbrukerorientert helsetjeneste i tråd med Nasjonal 
helse- og sykehusplan. 

En kraftig vekst i antall eldre per yrkesaktive innbygger, samt vekst i antall kronisk syke med flere 
alvorlige lidelser, utfordrer kapasiteten. Et av virkemidlene som skisseres, er «det utadvendte 
sykehuset», som skal benytte digital hjemmeoppfølging og i større grad følge opp og behandle 
pasienter hjemme. Fremtidens akuttmedisinske kjede skal være mer «sammenhengende», der 
«innsats settes inn tidlig, og informasjonen følger pasienten hele veien». Det skal føre til at man med 
tidlig og presis diagnostisering unngår unødvendige innleggelser. «Teknologi, nye former for 
diagnostikk og beslutningsstøtte» skal bidra til å utvikle den akuttmedisinske kjede. 

Det vil derfor bli sentralt for HDO å realisere nye brukerbehov med ny teknologi. Teknologi som 
understøtter de 19 helsefellesskapene og fremtidens akuttmedisinske kjede som en 
sammenhengende kjede mellom kommune- og spesialisthelsetjenesten. 

I 2022 fikk HDO nytt målbilde og strategisk retning fra eierne. Målbildet åpner ytterligere opp for å 
levere tjenester til kommunehelsetjenesten og nødmeldetjenesten i stort for å oppnå en 
sammenhengende akuttmedisinsk kjede.  

Kompetanseutvikling i foretaket er ment og ivaretas gjennom kompetanseoverføring internt, samt 
ekstern opplæring. Dette er områder som HDO jobber videre med å utvikle i lys av ny organisering og 
den framtiden som venter foretaket. 

HDOs visjon er å være landsdekkende, tilgjengelig og nyskapende. 

Styreansvarsforsikring 

Helse Sør-Øst RHF har tegnet en masteravtale på styreansvarsforsikring i Gjensidige forsikring som 
gjelder alle foretak under Helse Sør-Øst RHF inkl. Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF. 
Forsikringssummen er 25,0 MNOK. Forsikringen gjelder for ethvert nåværende, tidligere og fremtidig 
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styremedlem eller ledende ansatt inkl. daglig leder.  
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Fortsatt drift 

I samsvar med regnskapsloven § 3-3 bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede og 
lagt til grunn ved utarbeidelsen av årsregnskapet. 

 

 

 

 

     Gjøvik 25.01.2024 

 

 

 

________________________ ________________________ ________________________ 
Randi Midtgård Spørck   Bente Aae   Per Olav Skjesol 
Styreleder   Nestleder      Styremedlem 
 
________________________ ________________________ ________________________  
Baro Tobias Christiansen  Aleksander Myhre  Rune Simensen 
Styremedlem   Styremedlem   Styremedlem 
 
       
________________________ ________________________ ________________________ 
Ola Jøsendal    Vivian Aaskjær     Lars Erik Tandsæther 
Styremedlem   Styremedlem   Administrerende direktør 
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RESULTATREGNSKAP
HELSETJENESTENS DRIFTSORGANISASJON FOR NØDNETT HF

DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER Note 2023 2022

Salgsinntekt 259 843 837 268 125 392
Sum driftsinntekter 1 259 843 837 268 125 392

Varekostnad 284 381 1 596 772
Lønnskostnad 2, 3 81 473 714 77 460 603
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler 4 33 284 137 47 770 449
Nedskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler 4 0 9 774 222
Annen driftskostnad 5, 6 146 942 328 131 081 357
Sum driftskostnader 261 984 561 267 683 404

Driftsresultat -2 140 724 441 989

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER
Renteinntekt 6 870 121 564 480
Annen finansinntekt 8 225 7 316
Rentekostnad 7 4 681 767 492 925
Annen finanskostnad 55 854 19 811
Resultat av finansposter 2 140 725 59 059

Resultat 1 501 048

Årsresultat 1 501 048

Avsatt til annen egenkapital 1 501 048
Sum overføringer 1 501 048

HELSETJENESTENS DRIFTSORGANISASJON FOR NØDNETT HF SIDE 11
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BALANSE
HELSETJENESTENS DRIFTSORGANISASJON FOR NØDNETT HF

EIENDELER Note 2023 2022

ANLEGGSMIDLER

VARIGE DRIFTSMIDLER OG IMMATERIELLE EIENDELER
Driftsløsøre, fagapplikasjoner, lisenser, invetar o.a. utstyr 4 113 016 041 75 054 181
Sum varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 113 016 041 75 054 181

FINANSIELLE ANLEGGSMIDLER
Investeringer i aksjer og andeler 919 131 759 208
Sum finansielle anleggsmidler 8 919 131 759 208

Sum anleggsmidler 113 935 172 75 813 389

OMLØPSMIDLER

FORDRINGER
Kundefordringer 41 037 139 23 415 113
Andre kortsiktige fordringer 9 58 468 748 65 311 524
Sum fordringer 9 99 505 887 88 726 637

INVESTERINGER

Bankinnskudd, kontanter o.l. 10 66 378 431 65 598 041

Sum omløpsmidler 165 884 318 154 324 678

Sum eiendeler 279 819 490 230 138 067

HELSETJENESTENS DRIFTSORGANISASJON FOR NØDNETT HF SIDE 12
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BALANSE
HELSETJENESTENS DRIFTSORGANISASJON FOR NØDNETT HF

EGENKAPITAL OG GJELD Note 2023 2022
Foretakskapital 11 53 000 000 53 000 000
Sum foretakskapital 53 000 000 53 000 000
Annen egenkapital 2 791 292 2 791 291
Sum egenkapital 11 55 791 292 55 791 291

GJELD
AVSETNING FOR FORPLIKTELSER
Pensjonsforpliktelser 3 1 975 743 7 339 261
Sum avsetning for forpliktelser 1 975 743 7 339 261

Øvrig langsiktig gjeld 7 100 000 000 130 000 000
Sum annen langsiktig gjeld 100 000 000 130 000 000

KORTSIKTIG GJELD
Leverandørgjeld 38 544 562 21 761 209
Skyldig offentlige avgifter 12 6 243 214 5 407 853
Annen kortsiktig gjeld 13 77 264 678 9 838 453
Sum kortsiktig gjeld 122 052 455 37 007 515

Sum gjeld 224 028 198 174 346 776

Sum egenkapital og gjeld 279 819 490 230 138 067

                                        
                                        

Gjøvik, 25.01.2024
Styret i Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF

Randi Midtgård Spørck
styreleder

Bente Aae
nestleder

Rune Simensen
styremedlem

Per Olav Skjesol
styremedlem

Baro Tobias Christiansen
styremedlem

Aleksander Myhre
styremedlem

Vivian Aaskjær
styremedlem

Ola Jøsendal
styremedlem

Lars Erik Tandsæther
administrerende direktør

HELSETJENESTENS DRIFTSORGANISASJON FOR NØDNETT HF SIDE 13



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.

Document ID: 
AB4E2F3AC9DB422F98740B8D77A76992

INDIREKTE KONTANTSTRØM
HELSETJENESTENS DRIFTSORGANISASJON FOR NØDNETT HF

Note 2023 2022

KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER
Resultat før skattekostnad 1 501 048

+ Ordinære avskrivninger 33 284 137 47 770 449
+ Nedskrivning anleggsmidler 0 9 774 222
+/- Endring i kundefordringer -17 622 025 -13 667 250
+/- Endring i leverandørgjeld 16 783 353 -20 937 787
+/- Forskj. kostnadsført pensjon og inn-/utbet. i pensjonsordn. -5 363 518 -1 243 244
+/- Endring i andre tidsavgrensningsposter 75 104 362 -87 065 605
= Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 102 186 310 -64 868 167

KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER
- Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler 71 245 997 34 298 318
- Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak 159 923 129 345
= Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -71 405 920 -34 427 663

KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER
+ Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld -30 000 000 -11 200 000
= Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -30 000 000 -11 200 000

= Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter 780 390 -110 495 830
+ Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. begynnelse 65 598 041 124 771 747
= Beh. av kont. og kontantekvivalenter ved per. slutt 66 378 431 14 275 918

HELSETJENESTENS DRIFTSORGANISASJON FOR NØDNETT HF SIDE 14
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Noter  Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF  2023

REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk. 

Bruk av estimater
Utarbeidelse av regnskaper i samsvar med regnskapsloven krever bruk av estimater. Videre krever 
anvendelse av foretakets regnskapsprinsipper at ledelsen må utøve skjønn. Områder som i stor grad 
inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder hvor forutsetninger og 
estimater er vesentlige for årsregnskapet, er beskrevet i noter.

Salgsinntekter
Inntekter for 2023 er tjenestebaserte og er periodisert i henhold til budsjett. Overskudd/underskudd avregnes 
og faktureres ved årsslutt. Inntekter fordeles mellom eiere og andre kunder i henhold til HDOs 
finansieringsmodell. 

Klassifisering av balanseposter
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er tilknyttet 
varekretsløpet klassifiseres som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal 
tilbakebetales i løpet av ett år. For gjeld legges analoge kriterier til grunn.

Anskaffelseskost for eiendeler omfatter kjøpesummen for eiendelen, med fradrag for bonuser, rabatter og 
lignende, og med tillegg for kjøpsutgifter (frakt, toll, offentlige avgifter som ikke refunderes og eventuelle 
andre direkte kjøpsutgifter). Ved kjøp i utenlandsk valuta balanseføres eiendelen til kursen på 
transaksjonstidspunktet.

Immaterielle driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over dets forventede levetid. 

Utgifter til andre immaterielle eiendeler balanseføres i den utstrekning kriteriene for balanseføring er 
oppfylt. Dette innebærer at utgifter til andre immaterielle eiendeler er balanseført når det anses som 
sannsynlig at de fremtidige økonomiske fordelene knyttet til eiendelen vil tilflyte foretaket og man har 
kommet frem til en pålitelig måling av anskaffelseskost for eiendelen.

Andre varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært til restverdi over driftsmidlenes forventede 
utnyttbare levetid dersom de har en kostpris som overstiger kr 50 000. Driftsmidlenes utnyttbare levetid, 
samt restverdi, vurderes på hver balansedag og endres hvis nødvendig. Vedlikehold av driftsmidler 
kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris 
og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til 
driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet. 

Anleggsmidler nedskrives til kr 0,- dersom de ikke lenger vil være i bruk. Anlegg som er avskrevet eller 
nedskrevet til kr 0,- blir regnskapsmessig utrangert, uavhengig om anlegget er i bruk eller ikke. 

Lager av ferdigkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Kundefordringer føres opp i balansen etter fradrag for avsetning til forventede tap. Avsetning til tap er gjort 
på grunnlag av individuell vurdering av fordringene og en tilleggsavsetning som skal dekke øvrig påregnelig 
tapsrisiko. 

Andre fordringer vurderes til det laveste av pålydende og virkelig verdi. Virkelig verdi er nåverdien av 
forventede fremtidige innbetalinger. Avsetning til tap vurderes på samme måte som for kundefordringer.

Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.
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Noter         Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF                 2023

Pensjonsforpliktelser og pensjonskostnad
Regnskapsføring av pensjonskostnader skjer i samsvar med Norsk regnskapsstandard.
Foretaket har pensjonsordninger som gir de ansatte rett til avtalte fremtidige pensjonsytelser, kalt 
ytelsesplaner. Pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening på basis av økonomiske og aktuarielle  
forutsetninger som forventet antall opptjeningsår, forventet diskonteringsrente, forventet avkastning på 
pensjonsmidler, forventet regulering av lønn, pensjoner under utbetaling og ytelser fra folketrygden, 
forventet levetid, uførehyppighet, frivillig avgang, osv. Pensjonsmidlene vurderes til virkelig verdi. Netto 
pensjonsforpliktelse består av brutto pensjonsforpliktelse fratrukket virkelig verdi av pensjonsmidler. Netto 
pensjonsforpliktelser på underfinansierte ordninger er balanseført som langsiktig rentefri gjeld, mens netto 
pensjonsmidler på overfinansierte ordninger er balanseført som langsiktig rentefri fordring dersom det er 
sannsynlig at overfinansieringen kan utnyttes. 

Endringer i forpliktelsen som skyldes endringer i pensjonsplanene, eller estimatavvik fordeles over antatt 
gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid hvis avvikene overstiger 10% av brutto 
pensjonsforpliktelse/pensjonsmidler. 

Netto pensjonskostnad, som er brutto pensjonskostnad fratrukket estimert avkastning på pensjonsmidlene, 
korrigert for fordelt virkning av endringer i estimater og pensjonsplaner, klassifiseres som ordinær 
driftskostnad, og er presentert sammen med lønn og andre ytelser. 

Utenlandsk valuta
Fordringer og gjeld i utenlandsk valuta vurderes etter kursen ved regnskapsårets slutt. Kursgevinster og 
kurstap knyttet til varesalg og varekjøp i utenlandsk valuta føres som driftsinntekter og vareforbruk.

Kontantstrømoppstilling
Kontantstrømoppstilling utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter 
kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig 
kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra 
anskaffelsesdato.

Skatt
Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF, som arbeider innen offentlig helsevirksomhet, er ikke 
skattepliktig foretak. De ansvarlige eierne av Helsetjenestens driftsorganisasjon for nødnett HF er fire 
regionale helseforetak som ikke er skattepliktige. 
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NOTE 1  INNTEKTER   

Omsetning fordelt pr kunde

Brutto omsetning

Helse Sør-Øst RHF 60 447 437

Helse Midt-Norge RHF 17 705 288

Helse Nord RHF 19 921 389

Helse Vest RHF 26 607 179 

Kommuner 132 158 819 

Andre kunder 3 003 724 

Sum omsetning       259 843 837 

MVA-andel for kommunehelsetjenesten er en del av inntekten på "kommuner" og utgjør 21 MNOK for 2023. Denne 
gjenspeiles som en kostnad på samme sum i note 6.
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NOTE 2  LØNNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE M.M.

LØNNSKOSTNAD 2023 2022

SPESIFISERING AV POSTER

Lønnskostnader            61 379 353            58 610 992 

Arbeidsgiveravgift             10 356 693             9 781 752

Pensjonskostnad                7 123 952              7 344 875 

Annen personalkostnad                       2 613 716                    1 722 984 

Sum lønns- og personalkostnad             81 473 714             77 460 603

Antall ansatte per 31.12                                84              78 

Antall årsverk per 31.12  82 78

Gjennomsnittlig antall årsverk 77 75

Se note 13 for forklaring av bokført erstatning i regnskapet i 2023.
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NOTE 3 PENSJONER

Foretaket har pensjonsordninger som omfatter i alt 75 personer per 01.01.2023. Ordningene gir rett til definerte 
fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og 
størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Den kollektive pensjonsavtalen er finansiert ved fondsoppbygging organisert i et 
forsikringsselskap. 

Foretakets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

2023 2022
PENSJONSKOSTNADER INKL. AGA   
Nåverdi av årets pensjonsopptjening 9 479 369 9 239 114
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen 2 920 847 1 671 931
Brutto pensjonskostnad 12 400 216 10 911 045
Avkastning på pensjonsmidler -4 495 935 -2 786 281
Administrasjonskostnad/Rentegaranti      369 689 305 914
Netto pensjonskostnad inkl. adm. kostnader 8 273 970 8 430 678
Aga netto pensjonskostnad inkl. adm.kost    1 166 630 1 188 726
Resultatført aktuarielt tap (gevinst)  0  0
Resultatført aga av aktuarielt tap (gevinst) 0 0
Resultatført planendring 0 0
Resultatført pensjonskostnad 9 440 600 9 619 404

PENSJONSFORPLIKTELSE    
Brutto påløpt pensjonsforpliktelse 96 372 767 88 913 846
Pensjonsmidler      91 491 481 82 884 746
Netto forpliktelse før arb.avgift      4 881 286 6 029 100
Arbeidsgiveravgift      688 261 850 103
Brutto påløpt forpliktelse inkl. aga      97 061 028 89 763 949
Netto forpliktelse inkl. aga      5 569 547 6 879 203
Ikke resultatført aktuarielt gevinst(tap) ekskl.aga -3 242 960 309 943
Ikke resultatført aktuarielt gevinst (tap) aga      -350 844 150 115
Ikke resultatført planendringer      0 0
Balanseført netto forpliktelse/(midler) etter aga 1 975 743 7 339 261
Herav balanseført aga 337 417 1 000 218

Økonomiske forutsetninger:

FORUTSETNINGER 31.12.2023 31.12.2022
Diskonteringsrente 3,10 %  3,00 %
Lønnsvekst      3,50 %  3,50 %
G-regulering 3,25 %  3,25 %
Pensjonsregulering 2,80 %  2,63 %
Forventet avkastning 5,20 %  5,10 %
Agasats 14,10 %  14,10 %
Amortiseringstid  12  12
Korridorstørrelse 10,00 %  10,00 %

Som aktuarmessige forutsetninger for demografiske faktorer og avgang er lagt til grunn vanlig benyttede forutsetninger 
innen forsikring.
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NOTE 4 VARIGE DRIFTSMIDLER

Anlegg under 
utførelse

Inventarer 
(kontormøbler)

Teknisk utstyr, 
fagapplikasjoner, 

lisenser

Sum varige 
driftsmidler

Anskaffelseskost per 
01.01.23                                                              

        8 765 199             3 837 919  126 820 644 139 423 762

Tilgang               23 338 879                0            47 907 118             71 245 997

Utrangering -994 882              -310 810         -39 174 116       -40 479 808

Anskaffelseskost per 
31.12.23

        31 109 195 3 527 109  135 553 647    170 189 951

Akk. avskrivninger per 
01.01.23

-994 882 -1 778 733 -61 595 966 -64 369 581

Årets avskriving 0           -757 223     -32 526 914 -33 284 137

Akk. avskrivninger 
utrangering 

994 882 310 810 39 174 116 40 479 808 

Akk. avskrivninger per 
31.12.2023

0 -2 225 146           -54 948 764 -57 173 910

Balanseført verdi 31.12.23 31 109 195 1 301 963            80 604 883 113 016 041

Type anskaffelse Fagapplikasjoner Servere, nettverk, 
kommunikasjonsutstyr, 
inventar

Datautstyr

Økonomisk 
levetid: 

7 år 5 år 3 år

Avskrivningssats: 14,3 % 20 % 33 %

Se note 9 for forklaring av bokført erstatning i regnskapet i 2023.

NOTE 5  REVISJON OG ANNEN GODTGJØRELSE

KOSTNADSFØRT GODTGJØRELSE TIL REVISOR 2023 2022

SPESIFISERING AV POSTER

Lovpålagt revisjon (fastpris) - ekskl. MVA 238 614     131 413 

Annen bistand - ekskl. MVA 34 900 0

Sum godtgjørelse til revisor 273 514 131 413
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NOTE 6 ANDRE DRIFTSKOSTNADER

2023 2022
SPESIFISERING AV POSTER
Lokaler 17 632 217                 17 056 578
Leie av maskiner og utstyr 119 264                        84 391
IKT utstyr 1 921 675                   2 232 905
Reparasjoner og vedlikehold 953 073                      436 809
Honorar revisjon 273 514                      131 413
Honorar regnskap 788 834                      676 532
Konsulentbistand, IKT 37 420                        26 044
Honorar juridisk bistand 7 545 927                   5 349 188
Konsulenthonorar 28 234 975                 29 393 499
Frikjøp 3 171 120                   1 380 877
Kontorkostnader, porto mv. 80 272                        53 933
Telefon, abonnement og transmisjon 9 632 975                   9 297 562
Møte- og reisekostnader 5 783 790                   4 994 803
Kontingenter 112 600                        98 394
Lisenser 67 998 633                 51 624 626
MVA andel for kommunehelsetjenesten 20 959 869                 14 948 989
Erstatning -18 758 066     -7 285 315
Andre kostnader 454 225                      580 130
Sum driftskostnader 146 942 328               131 081 357 
0
Se note 13 for forklaring av bokført erstatning i regnskapet i 2023.

 NOTE 7   LÅN FRA EIERE 

Lånegiver Lån  pr 1.1.23 Avdrag 2023 Saldo 31.12.23
Helse Sør-Øst RHF 52 000 000 -12 000 000 40 000 000
Helse Midt-Norge RHF 26 000 000 -6 000 000 20 000 000
Helse Nord RHF 26 000 000 -6 000 000 20 000 000
Helse Vest RHF 26 000 000 -6 000 000 20 000 000
Sum 130 000 000 -30 000 000 100 000 000

Lån fra eiere er fordelt på 2 innvilgede lån, ett fra 2021 på 100 MNOK og ett fra 2022 på 50 MNOK. Lån fra 2021 og 
lån fra 2022 har en nedbetalingstid på 5 år. Det ble ikke tatt opp nye lån i 2023.

Rentesats på lån fastsettes på basis av statens innlånskostnader i markedet (markedsrente på statspapirer) med et tillegg 
av 0,4%. Påløpte renter i 2023 er bokført med en kostnad på kr 4.610.076,- 

NOTE 8 AKSJER OG ANDELER

SPESIFISERING AV POSTER 2023 2022
Kommunal Landspensjonskasse KLP 919 131 759 208
Sum aksjer og andeler 919 131 759 208
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NOTE 9   KORTSIKTIGE FORDRINGER
2023 2022

SPESIFISERING AV POSTER
Helse Sør-Øst RHF 7 673 597 3 394 420
Helse Vest RHF 3 433 676 1 493 962
Helse Nord RHF 2 575 781 3 048 937
Helse Midt-Norge RHF 778 133 1 434 737
Andre Kunder 26 575 952 14 043 057

Sum kundefordringer 41 037 139 23 415 113
Andre kortsiktige fordringer 4 289 171 44 071 174
Andre forskuddsbetalte leiekostnader 7 781 393 944
Andre forskuddsbetalte kostnader 54 171 796 20 846 406
Sum andre kortsiktige fordringer 58 468 748 65 311 524
Sum kortsiktig fordringer 99 505 887 88 726 637

Se note 13 for forklaring av bokført erstatning i regnskapet i 2023.

NOTE 10 BANKINNSKUDD

SPESIFISERING AV POSTER 2023 2022
Bundne konti 
Innestående skattetrekkskonto 3 001 054 2 911 308
Depositum 10 000 10 000
Frie konti
Bankinnskudd 63 367 427 62 676 757
DAB plasseringskonto -50 -24
Sum bankinnskudd 66 378 431 65 598 041
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NOTE 11 FORETAKSKAPITAL

FORETAKSKAPITAL                                                                                                  2023            2022
Innbetalt fra eier                                                                                                            53 000 000 53 000 000 
Annen egenkapital                                                                                                              2 791 292 2 791 291
SUM FORETAKSKAPITAL                          55 791 292 55 791 291

Eierandel 2023 2022

Helse Sør-Øst RHF 25%                     40%
Helse Vest RHF 25%                  20%

Helse Midt-Norge RHF 25%       20%
Helse Nord RHF 25%       20%
Sum 100% 100%

Eierandelen er i 2023 endret til en fordeling på 25% for hver av eierne. Dette er oppdatert i foretakets vedtekter, sist 
revidert 24. april 2023.

NOTE 12 OFFENTLIG GJELD

2023 2022
SPESIFISERING AV POSTER
Forskuddstrekk og diverse trekk 2 951 050 2 852 665
Merverdiavgift 0 0
Arbeidsgiveravgift 3 292 164 2 555 188
Sum offentlige gjeld 6 243 214 5 407 853

NOTE 13 ANNEN KORTSIKTIG GJELD

2023 2022
SPESIFISERING AV POSTER
Avsatte feriepenger i år 7 204 301 6 556 158
Annen periodisering 67 781 689 0
Annen kortsiktig gjeld 2 278 688 3 271 753
Sum annen kortsiktig gjeld 77 264 678 9 838 453

Som følge av avsluttet samarbeidet med leverandør er det inngått et kommersielt forlik hvor mesteparten av HDOs 
ekstra kostnader grunnet avslutning av avtalen og ny anskaffelsesprosess blir dekket. Andelen av forlikssummen som 
tilhører kostnader og investeringer i 2023 er bokført som en kostnadsreduksjon i regnskapet, samt som nedjustering av 
verdien på investeringer som følge av forsinkelser. Totalt utgjør andel erstatning som er tatt inn i 2023 46,8 MNOK. Av 
disse er 23,5 MNOK ført mot investeringer, 4,5 MNOK ført mot personalkostnader og 18,8 MNOK ført mot andre 
driftskostnader. Forliksbeløpet er utbetalt i 2023, og 67,8 MNOK er bokført som kortsiktig gjeld og skal føres mot 
fremtidige kostnader og investeringer.
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             4rEgkDsihLOEFRgROtzmZjzacS8l4fXnUP34TJIF75Q=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-01-29T10:45:25.960+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             AB4E2F3AC9DB422F98740B8D77A76992
        
    
     
         
             
                 2024-01-29T10:44:31.337+01:00
                 started-signature-session
                 
                     91.186.73.28
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/120.0.0.0 Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-01-29T10:44:31.763+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf
                     4rEgkDsihLOEFRgROtzmZjzacS8l4fXnUP34TJIF75Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-01-29T10:44:46.510+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-01-29T10:45:25.960+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 uytbCNMGm0o/yMlvUl7QOTF9fi/r/Urb2HuQdVeOBKM=

 
 
 

 
 3gj01ZZfo+8jOAugEIUhBERAeFQTWInBL2zj+2R/sl8=


 
CTOKMPzy2RVupdsZiSBPrZQDAg+/q0AibBFgHPbawB9r83tmPwVYCf0vn0+jzpuO6tvLrbuK+Pj3
pQzjO2xPf6uBx5H4GD0AVTzb/8MtxOKV7VjL8fl4cDl6NQbfpxzIklcYQeC6gWKpoMMvjp0eM2uV
/IghsicF3MTWYWOWrQ+T4ubbdcSy4FivKiwOM+cYED0Gr7VdesX5WZP2Kgfy2mqWBFapcKE5D+5n
50pAW+QT9/ObDrfaNZFLfNT3T5AjWKrIy8P6o7wa3fm0Rhs8v7fq1LHU55UgxnxTUmupv4iKsbti
iFr9MMmguahz4LeCmAoAGVAeKPV3m5fJ281T373Nt7haJ6IZO8Wyk6FFYubm7Vm9du80pEw6BMZ2
ZzjD2vvqpxmUGPbJIzY6ap3bPLnguJfSMtIm0B/Ez66RL3Ar9OwJjqpgGXKqKS1x/QJyjkBZh4lK
ysLhnCAYT3kCDPyLLPJm171P4RLyDuIHIBxTqKG8Jl51N2k3qnZozqXa

 
 
      2024-01-29T10:45:26.478+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMAoBAKCCBykwggclBgkrBgEFBQcwAQEEggcWMIIHEjCB/aFYMFYxGDAWBgNVBGEMD05UUk5P 
     
         
             Skjesol, Per Olav
             9578-5995-4-232284
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf
             4rEgkDsihLOEFRgROtzmZjzacS8l4fXnUP34TJIF75Q=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-01-29T13:53:35.738+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID_MOBILE
         
             By signing this document Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf I approve of its contents.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-mobil-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             AB4E2F3AC9DB422F98740B8D77A76992
        
    
     
         
             
                 2024-01-29T13:53:12.770+01:00
                 started-signature-session
                 
                     83.118.178.52
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/120.0.0.0 Safari/537.36 Edg/120.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-01-29T13:53:13.226+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf
                     4rEgkDsihLOEFRgROtzmZjzacS8l4fXnUP34TJIF75Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-01-29T13:53:16.331+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-01-29T13:53:35.738+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 B3QGJc/sOM27Ow2iD+enKgGo9Mffb9JTJZYy2YNRRT0=

 
 
 

 
 2qbh6/UuUTPhazpjnTvC6aYO5UVgCZGyqnAR2qzTAWA=


 
sgJOGxj8n++bMOG+gEngsuqSjuZlLpArYDLs6Ht0j3SqBTKO2hzEB1NpP+9IrU0IF+PccIkS5JEz
ajoD0dhHXmwC8PaGNcgv7JmlT8kilpS4hM10D4VY8bQIx7fBSuMSLAC0FWadhNpaTjXSRWLISdiG
s6lA1WUOtRc8j6yx4VDIYdyayi69ZcI7JHwL4Jj+p6A8H+BnJotPP0P3cw9wV6yhn7TwCjlVt78x
WRfmQOzdLV/pPnp3Tqy3uGxjNNAJeK9cJWI3dfO40dQ1aY5Nak1DvOn0fh8uVEYNbCLrFgx2oKsa
ndr47PGZCisL+isreVUNDv8womlspJ4l9KRnIfjzFEViHARlET6fj5jHn0CPXOZu+FjE42kwnjzR
wjiFD6j7+S+xP222ggR2PP5e7zBluVimjZG09xPo+hAD+CNoDJrVGlLXmunqjPEoy9D0stRn6J+i
oGBmPGEfpgqxPJ69SO5jtbo1qFMAABrTdlvVzz/Ds93sMNUIh5YBEaRY

 
 
      2024-01-29T13:53:36.168+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMAoBAKCCBykwggclBgkrBgEFBQcwAQEEggcWMIIHEjCB/aFYMFYxGDAWBgNVBGEMD05UUk5P 
     
         
             Myhre, Aleksander
             9578-5995-4-31327
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf
             4rEgkDsihLOEFRgROtzmZjzacS8l4fXnUP34TJIF75Q=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-01-30T21:23:24.688+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             AB4E2F3AC9DB422F98740B8D77A76992
        
    
     
         
             
                 2024-01-30T21:18:16.900+01:00
                 started-signature-session
                 
                     91.186.73.28
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/120.0.0.0 Safari/537.36 Edg/120.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-01-30T21:18:17.731+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf
                     4rEgkDsihLOEFRgROtzmZjzacS8l4fXnUP34TJIF75Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-01-30T21:22:07.237+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-01-30T21:23:24.688+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 dQVe6lfi+ageM1pjiqARWBh6mxRlLDsAAU0zt8Lu16A=

 
 
 

 
 ZtdP21tZWEGXNacaFB+iFWhT15ORUGuc/tnwdQ6wC+o=


 
BoG1TbRrB4G7J9V/eHCRk52ABIXG985RfBB2tI8GpMnaN9WRGw0ZTecnwfg35C6G0AmRLw849zjd
qDZZz3BoUVa80pfHKKML5jsdiYqrsPOs/VADXRXRbgqXqO7pEB+5hbgvxf/nfEcASD5gqIwJ9QyY
gZJez/LzA+AF6Uv3AU9AbfWtFSPCGY86yhWWVR6Q1Xh5zyj25OyysQpwoJ1dXR3raqLHg/OZVF2a
mh67WH/3zTTpBfGDcD/GRuTHa6u5BDdVhkcFcmv8YlXfwF1oUc3NJciiTfIAnrl7wAt3iSTIg+2N
txQfFfWG9ybLLd4NCQQ+uEJH8mv4OVpLKJsPKN8HNILvaHgq83/6qnHyZX5PQyrQJwv8AYfuxIbj
Rxj0zZbQ9D78UQFmX/iWKWsxZZ6ZECk3+ucDrrRl986x9O3oNboiFiRQu/Vc97QoiUbrpshQ0IkO
khl+wGiWgF888gbrRvSCKUJyXSwOxLqli/9gAbVY0JPaRqX1/Nr3tRcE

 
 
      2024-01-30T21:23:25.171+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMAoBAKCCBykwggclBgkrBgEFBQcwAQEEggcWMIIHEjCB/aFYMFYxGDAWBgNVBGEMD05UUk5P 
     
         
             Christiansen, Baro Tobias
             9578-5990-4-3193433
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf
             4rEgkDsihLOEFRgROtzmZjzacS8l4fXnUP34TJIF75Q=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-02-07T10:56:24.839+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             AB4E2F3AC9DB422F98740B8D77A76992
        
    
     
         
             
                 2024-02-07T10:55:48.899+01:00
                 started-signature-session
                 
                     91.186.73.28
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/121.0.0.0 Safari/537.36 Edg/121.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-02-07T10:55:50.089+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf
                     4rEgkDsihLOEFRgROtzmZjzacS8l4fXnUP34TJIF75Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-02-07T10:55:56.355+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-02-07T10:56:24.839+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 rigPCI1s2u+aNws2Ndm/Hu8KNx59vif3cmzGnGYZqnE=

 
 
 

 
 N19LZh0lsud0YcrJLkx9fFJVzhfaCgp5RBJr/pGpgbE=


 
LH6a+rQVwnULNHxC86hHcPeqXYnyf6gpdTMamcuwkEKECy2Z9eqYrGwTMzpvgIyZ+gt/AsqbFbN6
igztoETt6KIj3FGGvTPkqZBZqRKI546w5FtxVbI/VBurxo2/pGEmK87BSwh3LvU8ut2v5HUw/H/M
3SFJQ7vLWqG8ihsP+hzi0TG35GaHLxU++h3BJy03nrJDdz2nJQjoPduvzJqjDBXlglQ2iL457XfW
6KwdiBrArquO5ZSqAFl4Gd79N/9QWxwD7k68JvrZgN2bpd6laXKVn2QHeu/ORkSD4nnaquQHl1zH
7vTgdtSEWNfjjr7u0lIZPVLZff6CxL8HeobymfMniVUWNHEY+7ScjvLV1oqAI1XXygxhO66q6O23
TicJAh/Nw09A/QbEa516vsENXEqw24Lls4XW13PiOVkbrj1TH1r3gCrm/27Ba4E71NYAg164Dd5X
OxalmT1RK7qoYHP9/ZDgfdEi2RRZNGz+hJdkqM1vuTgAfCD+g2dHoZnM

 
 
      2024-02-07T10:56:25.383+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMAoBAKCCBykwggclBgkrBgEFBQcwAQEEggcWMIIHEjCB/aFYMFYxGDAWBgNVBGEMD05UUk5P 
     
         
             Tandsæther, Lars Erik
             9578-5995-4-204174
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf
             4rEgkDsihLOEFRgROtzmZjzacS8l4fXnUP34TJIF75Q=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-02-13T12:06:28.525+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the document 'Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf' and hereby accept and approve of its contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             AB4E2F3AC9DB422F98740B8D77A76992
        
    
     
         
             
                 2024-02-13T12:05:03.717+01:00
                 started-signature-session
                 
                     91.186.73.28
                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/121.0.0.0 Safari/537.36 Edg/121.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-02-13T12:05:04.736+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf
                     4rEgkDsihLOEFRgROtzmZjzacS8l4fXnUP34TJIF75Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-02-13T12:06:05.869+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
        
         
             
                 2024-02-13T12:06:28.525+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 4DUwVsYk8lGhSxDendqu3GQP1+10geLp86a9TNZY/5k=

 
 
 

 
 8R18nNHeu8EI+4t3+dnoAckTP+U9t0RlyHMt625rcUI=


 
LVtT6cVtyOFIFGNluyRhPlEu5iC/tQXwNVLM7f7JGtwzAEWit7RXVyPg3K/x+4HzBWrWXBTJgZ3U
o0QUJcVlrmtFxIriJUB/Byxlltw69hcyHC79Qt/XurvdarGpuncXts35TsJb1pdfLU6GqZuISing
/cTOSj1Ddiv5VKZg97GEDaej6I7zSLVnO4Eedj9XqwwCUyXSgodxHzzZk+6NJk/fbM2EdjsHaVkt
jd6xllDpDAECrazF8ggBJspaLOrUH3VLz+vb6v6jfUIcS9u5JTIi9mZpbpuFs5Jxijxqev4AhkVx
sag+D4iwraZky2hvSGmBbbMr9rhRY9iRbnb9RBKbWqre1vn+Kj8da85KxX2aTJ+1Zs4eMk6A3nG0
qhuZ2Nh2+1d2FbkSt1UkLLzFONPyTj8fmxSxgMHs8GjjANXd9fYtg4uxrQVNnLH98uvDjstjf4yg
PwPotoLvoShG+Et+0cd7Nr91B7J5LsdVcFRDXErKppePZFXGlDOlOas/

 
 
      2024-02-13T12:06:29.197+01:00     aIMzaloRUky954rW4rY/GSsm8poYA//XgAIP+hTGDmo=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 209578344121924218750098    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMAoBAKCCBykwggclBgkrBgEFBQcwAQEEggcWMIIHEjCB/aFYMFYxGDAWBgNVBGEMD05UUk5P 
     
         
             Simensen, Rune
             9578-5999-4-1419152
             NO
        
         
             application/pdf
             Årsregnskap HDO HF 2023 v_26012024.pdf
             4rEgkDsihLOEFRgROtzmZjzacS8l4fXnUP34TJIF75Q=
        
         
             Signicat Sign
             XML Signature
             2024-02-16T08:01:22.808+01:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BANKID
         
             I have read the attached documents in my Admincontrol portal and hereby accept and approve of their contents with my signature.
        
    
     
         
             
             
             
             
             nbid-nonin-sign
             3
             admincontrol.com
        
         
             
             
             
        
         
             AB4E2F3AC9DB422F98740B8D77A76992
        
    
     
         
             
                 2024-02-16T07:59:57.776+01:00
                 started-signature-session
                 
                     77.18.58.94
                     Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 17_2_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Mobile/15E148
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
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                     The TSP presented the document to the signer.
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                     4rEgkDsihLOEFRgROtzmZjzacS8l4fXnUP34TJIF75Q=
                     SHA-256
                
            
             
                 2024-02-16T08:00:22.423+01:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                     I have read and understood the contents of the documents listed above and I am ready to sign
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 ZEGSjdHXKbPSmjhwYN7Ejs3zsnxZU6eoVX7RkBKO6A0=


 
lqtTVbVkSI498fm7rIBZuwBaUYjSnmVqEFM0hEwZTmDLRghV8ctxO3l16CDo2HhcRWUy0XdCqobA
9ywVGdyIfaNUuBmaLnOEimiKPjwarn1OvXed0jN5GNs46KyOmwEkdRqkA24Le4IvdQN1jjqv1GiE
UseE0gHgLVXfKohJOOlazUoD4oyrEkwl/DqciWsAZCJUu/BmOPyP+a6edr/XjPJGQ9qT5/g76WkV
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oA8XxGJKiO5LIDqvXzsZif4ijuOxGlfBcRQZG/qrx2uJpRON4yyz1AYnq9pzhQfu6IZCymSDViL6
TLGh3xS+HJTjZatn3Qclf9R9EHeJVrv2oO1SFAwPooKZ+lus83xN3ClI+CnuonoLtJ/B68JouOgg
MqxCSjUHcwlZAZmmeMhDhkkqMyOVLUf8BybH69mh0EL62Typc/aLIR63
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             Signicat Sign
             XML Signature
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     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
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             I have read the attached documents in my Admincontrol portal and hereby accept and approve of their contents with my signature.
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                 started-signature-session
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                     Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/121.0.0.0 Safari/537.36 Edg/121.0.0.0
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2024-02-19T13:53:05.919+01:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
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                     The signer approved of the contents of the document.
                     I have read and understood the contents of the documents listed above and I am ready to sign
                
            
        
         
             
                 2024-02-19T13:54:11.374+01:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
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 cI7UB6lAg30aV9qnEbB7Wklq1+5fQ1/wdt018oey0fI=


 
RYeKF6RwEU5Syqrsgk8u/h59/+ny4VLhK+WWh4uPYsF9Zif8XCF4DvikYJn81XEMN7uGgeVe0Ay9
n5sIW79z6+c0o1RxoiB0yPMWqp0i2Krzym5S1dDPfukEsEhZcI/yes8t6r/f1LxFZbT6O4nGHvLs
cdLEwBC5Bh9tJaIsWVh+/UoeoGqnQkoUqp5dDH6Pbo3YC6q88Ulp/FAekrjHQzaafMhrExIcQQQi
VYbW3yTEtjaF+jG7AaYOv9qIkobajIcjg7bKECKuPoHroFRzOJIzLeGw1RjIqEU0urWtOpiRyp3d
ZlD3OhH/SNZ/NBcPYcroEy19qCKCMjYHCFZ3Et/vtmsWXm8GKENxuXbFMaKM1fyFN0ijgE4durR0
uZJ2Eo+7vkD/UQiKdvOic0SgrvAStO0h8V0yNp/EZl5M21Z9j1ppwkMBbEk3HYqnItw9RXqhZydo
NcQ4gUQT9pr3J+SNXP+N3pCQIfUduHGc3YM01mY/Ev8r4vwMy72/YpxL
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